
 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

                                  GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR 

                                                  TIRANË 

______________________________________________________________________ 

      NR.RREGJ.THEM.  ………                                        

      DATA RREGJ. 02.11.2015                                  DATE 03.11.2015 

 

V E N D I M 

 

                                    NE EMER TE REPUBLIKES 

    

  

                    Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tiranë e perbere prej : 

 

                                  Gjyqtare  :    Arjana LIÇO 

 

                 Asistuar nga sekretare gjyqsore Orenla Kaja, ne Tiranë me dt. 

03.11.2015, mori ne shqyrtim materialin proçedues qe i perket: 

 

            KERKUES : Prokuroria e Rrethit Gjyqësor Tiranë, perfaqsuar nga  

                               prokurori  Suela Salavaci.  

                                   

            KUNDER:  M. A., i biri i A. dhe i N. datl.24.04.19….., lindur e 

banues ne  ne Tirane me kombesi  e shtetesi shqiptare, 

në mungesë. 

  

       AKUZUAR:  Për veprën penale “Falsifikimi kompjuterik” dhe “Hyrja e 

paautorizuar kompjuterike”, parashikuar nga nenet 186/a 

dhe 192/b, të Kodit Penal. 

OBJEKTI:     Sekuestrimin e  kompjuterave  si dhe pajisjet 

elektronike që përmbajnë korrespondenca elektronike  

në banesën e shtetasit M. A., i datëlindjes 26.04.19….., 

i biri i A. dhe N., lindur dhe banues në Tiranë, me 

adresë banimi H………….. PL167/1/6. 

 

            Baza Ligjore :Neni 208,208/a e vijues të K.Pr.Penale 

 



             Gjykata pasi shqyrtoi kerkesen e prokurorit per Sekuestrimin e  

kompjuterave  si dhe pajisjet elektronike që përmbajnë korrespondenca 

elektronike  në banesën e shtetasit M. A., i datëlindjes 26.04.19….., i biri i 

A. dhe N.., lindur dhe banues në Tiranë, me adresë banimi H………. 

PL167/1/6 dhe pasi administroi provat shkresore; 

      vëren 

  

Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Tirane mbi bazen e denoncimit nëpërmjet e-

mail nga shtetasja rumune P. C., në drejtim të shtetasit shqiptar M. A., si 

dhe nga administrimi i materialit referues, ka regjistruar procedimin penal 

nr.….. të vitit 2015, per veprën penale “Falsifikimi kompjuterik” dhe “Hyrja e 

paautorizuar kompjuterike”, parashikuar nga nenet 186/a dhe 192/b, të 

Kodit Penal, në ngarkim të shtetasit shqiptar M. A.. 

 

Nga hetimi gjyqësor rezultoi se: 

 

Më datë 12. 04. 2014, shtetasja rumune P. C. me adresë e-mail 

p.…….92@gmail.com, banuese në Romania, B….. ka denoncuar shtetasin 

shqiptar M. A., përmes një e-mail të ardhur në adresën e Policisë së Shtetit. 

Në e-mail ajo ankohet se shtetasi M. A. po e bën të vështirë jetën e saj, pasi 

ky shtetas ka hapur një profil në rrjetin social “facebook”, në të cilin ka 

postuar foto nudo të P. C. dhe një video të pistë të saj. Më pas ai ka shtuar 

të gjithë emrat e miqve, kolegëve, mësuesve dhe familjarëve të P. C.. Pas 

kësaj ai i ka kërkuar para në këmbim të heqjes së videos dhe fotove të P. C. 

nga profili i krijuar në “facebook”. M. A. ka vazhduar ta kërcënojë P. C. gjatë 

gjithë kohës duke i thënë se nëse nuk bën atë që i thotë M. A., ai do të 

postonte fotot dhe videon tek të gjithë personat e njohur të P. C.. P. C.bën 

me dije nëpërmjet e-mail se ka prova për gjithçka që ajo thotë dhe që të 

gjithë kolegët dhe miqtë e saj mund të dëshmojnë për ato që janë shkruar në 

profilin e krijuar nga M. A.. Gjithashtu ajo thotë në e-mail se dhe nëna e saj 

mund të dëshmojë, që ky person i ka kërkuar para për të mos postuar fotot 

dhe videon në fjalë. P. C. shpjegon se ajo nuk ka asnjë profil në rrejtin social 

“facebook” për llogari të saj, sepse shtetasi M. A nuk e lejon që ajo të krijojë 

një të tillë. Për komunikimin mes tyre M. A. përdor adresën e nënës së P. C. 

në rrjetin social “facebook”. Bashkëlidhur me e-mail ajo ka nisur dhe pjesë 

të komunikimit që ka pasur me shtetasin shqiptar M. A.. 

Pasi u analizua materiali i ardhur nga shtetasja P. C., me datë 24 Prill 2014, 

iu dërgua një e-mail shtetases në fjalë, nëpërmjet të cilit i kërkuam 

informacion shtesë në lidhje me kërcënimin dhe shantazhin që ajo 



denoncon. Me këtë e-mail i kërkuam të dhënat personale së bashku me një 

dokument identifikimi që vërtetonte të dhënat. Gjithashtu i kërkuam detaje 

të tjera në lidhje me faktet e rastit dhe rrethanave, të tilla si:  

Si dhe kur ka filluar komunikimin me të dyshuarin? 

Çfarë di ajo rreth të dhënave personale të tij si emër, mbiemër, adresë 

shtëpie etj. 

A ka pasur komunikime me njerëz të tjerë që lidhen me të dyshuarin? 

 

Me datë 19 Maj 2014 shtetasja rumune P. C. ka dërguar një e-mail në 

përgjigje të e-mail tonë, dhe bashkëlidhur ka dërguar të dhënat shtesë që 

kishim kërkuar së bashku me kallëzimin që kishte bërë pranë autoriteteve 

policore të ANTËERPEN, sepse ajo ishte kërcënuar nga shtetasi M. A. se do 

të shkonte atje ku ishte ajo. 

 

Në dokumentet bashkëlidhur ajo kallëzon shtetasin M. A., sepse ai ka 

kërcënuar shtetasen P. C. për 3 muaj. P. C. sqaron se e gjitha kjo ka nisur 

në Dhjetor të 2011. Ajo ishte bërë pjesë e një rrjeti social, në të cilin kushdo 

mund të komunikonte me njerëz të ndryshëm. Në këtë rrjet ajo kishte 

njohur të dyshuarin M. A. dhe pas kësaj ata kanë vazhduar të bisedonin së 

bashku nëpërmjet “facebook” dhe “skype”. Çdo gjë ka qenë në rregull në 

komunikimin mes tyre, deri në një moment kur M. A. ka filluar ta sulmonte 

P. C.. Ai ka ndërhyrë në llogarinë e saj në “facebook” dhe e ka fshirë atë. Me 

të dhënat e profilit të saj M. A. ka krijuar një llogari të re në “facebook”, dhe 

ka shpërndarë foto të rreme dhe një video. Pas kësaj P. C.ka kontaktuar 

shërbimin “facebook” dhe ka mbyllur llogarinë e saj në “facebook” të 

përvetësuar nga M. A., por shtetasi M. A ka krijuar një tjetër profil me po ato 

të dhëna. Gjithashtu ai ka kontaktuar të gjithë kolegët, mësuesit dhe 

familjen nga kjo llogari. Gjatë kohës që P. C. ndodhej në Belgjikë, shtetasi 

M. A. nëpërmjet kësaj llogarie ka kontaktuar me kolegët e saj, të cilëve ju ka 

kërkuar informacion rreth P. C.. M. A. i dërgon një e-mail P. C. ku e 

informon se ai ndodhej në Amsterdam dhe që së shpejti do shkonte në 

Antëerpen. P. C., në kallëzimin e saj, shpjegon se ndodhej në Antëerpen me 

kolegët e saj për një projekt ndërkombëtar. Kur ajo ishte në Rumani, 

gjithnjë sipas kallëzimit që ka bërë P. C., M. A. i ka kërkuar para në mënyrë 

që ai të ndërpriste kërcënimet dhe sulmin elektronik ndaj saj. Me mendimin 

që ta ndalonte këtë sulm ndaj saj, P. C. i ka dërguar 300 EURO përmes 

Ëestern Union në Prill 2014. Por sipas kallëzimit të P. C. në adresë të 

shtetasit M. A., të bërë pranë autoriteteve policore te Antëerpen, me datë 08 

Maj 2014, M. A. ka vazhduar të ngacmojë kolegët e saj. E ndodhur përballë 

këtij fakti P. C. e ka kontaktuar M. A. për t’i thënë që të ndalonte, por ai i ka 



thënë që do të shkonte ta takonte në ditët në vazhdim. Ajo ka këmbëngulur 

që nuk donte të kishte asnjë lloj kontakti apo komunikimi me të. Megjithatë 

M. A. e ka fyer dhe e ka kërcënuar me faktin se ai dinte hotelin se ku 

ndodhej P. C.. E shqetësuar për sigurinë e saj , P. C. ka bërë kallëzimin pasi 

ajo mendon se ai është një person agresiv dhe i rrezikshëm. Ajo ndihet e 

kërcënuar për veten dhe kolegët e saj të projektit. 

 

Për hetimin e rrethanave të lartpërmendura, janë kryer disa veprime 

hetimore të cilat janë si më poshtë: 

 

1. Në momentin e njohjes me e-mail e parë të dërguar nga shtetasja P. C., u 

bë këqyrja e profilit me emrin P. C., në rrjetin social “facebook”. Në të gjitha 

pamjet që shfaqen gjatë kqyrjes, janë të dukshme fotot dhe video intime të 

një vajze, emri i të cilës në këtë profil të “facebook” është P. C..  

 

Duke marrë në konsideratë të gjitha të dhënat e evidentuara nga kqyrja e 

profileve me adresa : 

https://ëëë.facebook.com/...........,  

https://ëëë.facebook.com/...............   

https://tëitter.com/............... 

konstatojmë se këto faqe mund të jenë keqpërdorur duke shkelur 

privatësinë e shtetases P. C.. Nisur nga denoncimi që kjo shtetase ka bërë, 

nëpërmjet e-mail të dërguar Policisë së Shtetit, ku shtetasja P. C. akuzon 

shtetasin shqiptar M. A., dyshojmë se ky shtetas mund të jetë autor i 

ndërhyrjes së paligjshme në profilin e shtetases P. C. dhe keqpërdorimit të 

dhënave personale të saj. Pasi analizuam të gjithë dokumentet dhe faktet që 

shtetasja rumune P. C. bën prezent nëpërmjet e-mail, ne bëmë kqyrje në 

TIMS dhe në Regjistrin e Gjendjes Civile për shtetasin M. A.. Nga kqyrja u 

konstatua se ky shtetas ka qenë jashtë territorit shqiptar pikërisht në datat 

që shtetasja P. C. thotë se ka qenë në Amsterdam, dhe që e kërcënonte të 

shkonte në Antëerpen ku ndodhej P. C.. Ky shtetas sipas Regjistrit të 

Gjendjes Civile mban gjeneralitetet: M. A., i datëlindjes 26.04.19……., i biri i 

A. dhe N., lindur dhe banues në Tiranë, me adresë banimi H…………. 

PL167/1/6. Aktualisht ky shtetas ndodhet brenda territorit shqiptar dhe ka 

si datë hyrje 31 Maj 2014. 

2. Me datë 21.10.2014, në bazë të vendimit për kryerjen e këqyrje-marrjes të 

datës 28.08.2014, u këqyrën dhe u morën si provë materiale në funksion të 

hetimit të mëtejshëm, dokumentet që vertetojnë tërheqjen e një shume 

parash prej 277 Euro të dërguara nga shtetasja rumune P. C., dhe të 

marranga shtetasi M. A.. Të dhënat e specifikuara lidhur me këtë transfertë 



janë në shkresën kthim përgjigje për Prokurorinë e Rrethit Gjyqësor Tiranë, 

me nr ……… prot. të datës 20.10.2014. 

3. Me datë 29.08.2014 është kërkuar ndihmë gjyqësore ndërkombëtare në 

lëndë penale, autoritetit gjyqësor kompetent, Mbretëria e Belgjikës, kryerjen 

dhe vënien në dispozicion të Prokurorisë së rrethit Gjyqësor Tiranë, në 

origjinal ose kopje të njehsuar me origjinalin, të veprimeve të mëposhtme: 

Administrimin e akteve procedurale penale të hartuara në lidhje me faktet 

objekt hetimi (kallëzime, vendime apo urdhra procedurale penale, 

procesverbale veprimesh hetimore etj). Këto veprime të kryhen nëpërmjet 

këqyrje-marrjes ose sekuestrimit apo çdo veprimi tjetër porcedurial të 

parashikuar nga legjislacioni i brendshëm i vendit.  Me datë 29.10.2014 me 

anë të shkresës nr ……./2 prot. është përcjellur në Prokurorinë pranë 

Gjykatëse së Rrethit Gjyqësor Tiranë, materiali i ardhur nga autoritetet 

belge, nëpërmjet Prokurorisë së Përgjithshme. 

Pasi u analizua i gjithë materiali i ardhur në përgjigje të kërkesës për 

ndihmë gjyqësore ndërkombëtare në lëndë penale, u konstatua se të gjitha 

faktet dhe dokumentet bashkëlidhur, që ka bërë prezent P. C. nëpërmjet  

korrespondencës elektronike, janë të vërteta dhe gjenden bashkëlidhur 

përgjigjes se ardhur, kopjet e njehsuara me origjinalin. 

         Në këto kushte eshte e domosdoshme te sekuestrohen kompjuterat  sa 

dhe pajisjet elektronike që përmbajnë korrespondenca elektronike  në 

pronësi të shtetasit M. A. 

PËR  KETO ARSYE: 

 

Gjykata bazuar ne nenin 247 te K.Pr Penale. 

              

V E N D O S I 

 

-   Pranimin e kërkesës së Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

-  Sekuestrimin e  kompjuterave  si dhe pajisjet elektronike që 

përmbajnë korrespondenca elektronike  në banesën e shtetasit M. A., i 

datëlindjes 26.04.19…, i biri i A. dhe N., lindur dhe banues në Tiranë, me 

adresë banimi H………. PL167/1/6.-Ngarkohet Policia Gjyqsore, prane 

Prokurorise se Rrethit Gjyqesor Tiranë per zbatimin e ketij vendimi. 

- Autorizohet Prokurori Suela Salavaci, ose oficeri i Policisë Gjyqësore i 

autorizuar prej saj të të kryejë sekuestrimin. 

         - Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne gjykaten e Apelit 

Tiranës,brenda  10 diteve nga e nesërmja e shpalljes së vendimit.   

-U shpall sot, ne Tiranë me dt.03.11.2015. 

 



         S E K R E T A R E                                           G J Y Q T A R E 

 

           ORNELA KAJA                                                ARJANA  LIÇO 

 

 


